[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов Большемонокского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия

РЕШЕНИЕ

от «30» сентября 2021 г.                   с. Большой Монок                                                 № 42

О  внесении  изменений в решение Со-
вета    депутатов    Большемонокского
сельсовета  от  19.03.2020  №  148   «Об
утверждении   Порядка   предоставле-
ния    муниципальных    гарантий   по
инвестиционным проектам»

Руководствуясь ст. ст. 115, 115.1, 115.2, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Федерального закона от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», рассмотрев заключение Министерства по делам юстиции и региональной безопасности Республики Хакасия от 26.03.2021 г. № 250-001/547, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании  Устава муниципального образования Большемонокский сельсовет,  Совет депутатов Большемонокского сельсовета

РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Совета депутатов Большемонокского сельсовета от 19.03.2020 № 148  «Об утверждении Порядка предоставления    муниципальных гарантий по инвестиционным проектам» следующие изменения:
	1.1. Раздел 2 Порядка предоставления муниципальных гарантий по инвестиционным проектам дополнить пунктом 2.2.11 следующего содержания:
	«2.2.11. В муниципальной гарантии указываются:
	1) наименование гаранта и наименование органа, выдавшего гарантию от имени гаранта;
	2) наименование бенефициара;
	3) наименование принципала;
	4) Обязательство, в обеспечение которого выдается гарантия (с указанием наименования, даты заключения и номера (при его наличии) основного обязательства, срока действия основного обязательства или срока исполнения обязательств по нему, наименований сторон, иных существенных условий основного обязательства);
	5) объем обязательств гаранта по гарантии и предельная сумма гарантии;
	6) основания выдачи гарантии;
	7) дата вступления в силу гарантии или событие (условие), с наступлением которого гарантия вступает в силу;
	8) срок действия гарантии;
	9) определение гарантийного случая, срок и порядок предъявления требования бенефициара об исполнении гарантии;
	10) основания отзыва гарантии;
	11) порядок исполнения гарантом обязательств по гарантии;
	12) основания уменьшения суммы гарантии при исполнении в полном объеме или в какой-либо части гарантии, исполнении (Прекращении по иным основаниям) в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципала, обеспеченных гарантией, и в иных случаях, установленных гарантией;
	13) основания прекращения гарантии;
	14) условия основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта;
	15) наличие или отсутствие права требования гаранта к принципалу о возмещении денежных средств, уплаченных гарантом бенефициару по государственной (муниципальной) гарантии (регрессное требование гаранта к принципалу, регресс);
	16) иные условия гарантии, а также сведения, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами гаранта, актами органа, выдающего гарантию от имени гаранта.».
2. Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Бейского района в разделе «Поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев